
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33764 Quinta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 071/2018
Processo Licitatório Nº. 093/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 07/01/2019 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Contratação de contratação de 
empresa especializada em locação de veículos para o transporte 
escolar em atendimento ao programa nacional de transporte 
escolar (PNATE) referente ao ano letivo 2019. O edital completo 
no endereço rua walterloo prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Marcio Antônio da Mota-Pregoeiro.

Protocolo: 394959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP.2018.001.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura.
Objeto: EXECUÇÃO DE AÇÕES DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data, Hora e Local da Abertura: 22/01/2019, às 10:00 horas. 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Avenida 
Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Sala 
da CPL. Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital será gravado em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car. Informações: 
semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.

Ananindeua, 20 de dezembro de 2018.
PRISCILLA MENDES
Presidente da CPL/PMA

Protocolo: 393636

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2018 - SEMINFRA 
Objeto: Aquisição de Centrais de Ar, Freezers Horizontais para 
atender as necessidades da Seminfra e Programa Trabalho 
Técnico Social - Ptts e Contratação de Empresa Para Aquisição 
de Equipamentos da Agricultura Familiar. Data da abertura: 08 
de Janeiro de 2019. Horário: 09:00h. Local: Sala de licitação 
da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS - 
www.santarem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na 
SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo telefone 
(093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa Coelho - 
Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 394960

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SMT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2018-SMT - REABERTURA

 O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santarém, comunica aos interessados a CONTINUAÇÃO dos 
procedimentos relativosa Concorrência Pública nº 001/2018-
SMT. Objeto: Concessão, Por Prazo Determinado, à Pessoa 
Jurídica Especializada, do Serviço e Transporte Público Coletivo 

Urbano de Passageiros no Município de Santarém - Pará, para 
o dia 21 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, no Theatro 
Municipal Victoria, situado na Travessa Senador Lemos, nº 60, 
Centro, Santarém/Pa, CEP n.º 68005-000. O novo Edital poderá 
ser obtido pelo site: http://www.santarem.pa.gov.br/. Roberto 
Cesar Lavor dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 394961

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2018/SRP/PMSA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de tendas, mesas, gerador de energia e outros 
para eventos da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 
CONTRATO Nº: 2018/0220CONTRATADA: WANDERLEY ALVES DE 
SOUSA COMERCIOVALOR: R$36.997,60VIGÊNCIA: 18/12/2018 à 
31/12/2018. Divailton Moreira de SouzaPregoeiro

Protocolo: 394967

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2018/SRP/FUNDEB
Objeto: Registro de preço para Futura contratação de empresa para 
locação de veículo tipo ônibus, micro ônibus vans/similares, visando 
transporte escolar de alunos da zona rural da rede Municipal de 
ensino , durante o Ano Letivo de 2.019, conforme especifi cações 
contidas no edital e seus anexos, abertura no dia 09/01/2019 
ás 09:00hs.Cópia do Edital será obtida através do e-mail 
pmsaeditais@gmail.com, Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 
às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 
4256.Divailton Moreira de SouzaPregoeiro

Protocolo: 394963

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N°2018/029

OBJETO: Aquisição de um veículo tipo furgonete com carroceria 
em aço ou monobloco original de fabrica, 0 km, adaptado 
para ambulância de simples remoção, através de Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação, haja vista as tentativas 
de realização do Pregão Presencial n°054/2018/FMS, declarado 
Deserto três vezes.Ratifi cado: 20/11/2018Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso V, da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.CONTRATADO: MARCA AUTO CENTER COMERCIO DE 
PEÇAS E SER AUTOMOTIVOSVALOR: R$77.000,00EXTRATO DE 
CONTRATODispensa de Licitação N°2018/029 OBJETO: Aquisição 
de um veículo tipo furgonete com carroceria em aço ou monobloco 
original de fabrica, 0 km, adaptado para ambulância de simples 
remoção, através de Processo Administrativo de Dispensa 
de Licitação, haja vista as tentativas de realização do Pregão 
Presencial n°054/2018/FMS, declarado Deserto três vezes. 
.CONTRATO Nº: 2018/0216CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDECONTRATADA: MARCA AUTO CENTER COMERCIO 
DE PEÇAS E SER AUTOMOTIVOSVALOR: R$77.000,00DATA DA 
ASSINATURA: 07/12/2018VIGÊNCIA: 07/12/2018 à 31/12/2018 
Divailton Moreira de SouzaPresidente CPL

Protocolo: 394964

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
4° TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2018/SRP/FUNDEB 
CONTRATO Nº: 2018/0181CONTRATANTE: FUNDEBCONTRATADA: 
MORAES E REIS LTDAOBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO 
VALOR DE R$40.950,00 Divailton Moreira de SouzaPregoeiro

Protocolo: 394965

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2018/SRP/SEMAD. 
OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras e óleos lubrifi cantes para 
as Secretarias Municipais de Infraestrutura, Transporte, Obras e 
Serviços Públicos, Meio Ambiente e Agricultura.CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIACONTRATO 
Nº: 20180219CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI - MEVALOR: 
R$38.676,00VIGÊNCIA: 18/12/2018 a 31/12/2018
Divailton Moreira de SouzaPregoeiro

Protocolo: 394966

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
EXTRATO DA ATA DE RIGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018- CPL/PMB/ADM  
Objeto: registro de preço para eventual e futura prestação 
de serviços de locação de equipamento em geral, tais como: 
máquinas pesadas, caminhonetes, veículos leves, motos e 
caminhões para atender as necessidades da prefeitura municipal 
de Baião/PA suas Secretarias e Fundos Municipais.Vencedor dos 
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,11, 12, 13 e 14. 
A empresa: Norte Ambiental Gestão e Serviços LTDA - CNPJ: 
10.944.348/0001-90. Valor Registrado: R$ 4.641.840,00.

EXTRATO DOS CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018- CPL/PMB/ADM 
- Objeto: registro de preço para eventual e futura prestação 
de serviços de locação de equipamento em geral, tais como: 
máquinas pesadas, caminhonetes, veículos leves, motos e 
caminhões para atender as necessidades da prefeitura municipal 
de Baião/PA suas Secretarias e Fundos Municipais.Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 17.545.698/0001-23. 
Contratada: Norte Ambiental Gestão e Serviços LTDA - CNPJ: 
10.944.348/0001-90. Contrato nº 004.1/2018-CPL/PMB/ADM/
SAÚDE. Valor: R$ 238.800,00.Contratante: Município de Baião/
PA - CNPJ: 05.425.871/0001-70. Contratada: Norte Ambiental 
Gestão e Serviços LTDA - CNPJ: 10.944.348/0001-90. Contrato nº 
004.2/2018-CPL/PMB/ADM. Valor: R$ 1.316.800,00.Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 17.545.751/0001-
96. Contratada: Norte Ambiental Gestão e Serviços LTDA - CNPJ: 
10.944.348/0001-90. Contrato nº 004.3/2018-CPL/PMB/ADM/
ASSIST. SOCIAL. Valor: R$ 187.200,00. Carlos José de Farias 
da Paixão - Presidente da CPL.U

Protocolo: 394942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO: 20177005 Data de Extinção: 20/11/2018 
Justifi cativa: em razão do FUNDO DE DESEN. EDUCAÇÃO 
BÁSICA/FUNDEB não necessitar mais do imóvel em razão da 
fi nalização da reforma da E. M. E. M Melvin Jones, a qual já se 
encontrar apta a receber os alunos de volta às salas de aula. 
Contratante: FUNDO DE DESEN. EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 
Contratada: GENIS MOREIRA

Protocolo: 394968

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

O presente Chamamento público tem por objeto o Credenciamento 
de empresa especializada na prestação de serviços médicos e 
clínicos de atendimento ambulatorial, atendimento de urgência 
e emergência no regime de plantão, de forma complementar ao 
Sistema Único de Saúde (SUS) no município de Ipixuna do Pará, 
conforme especifi cações do Edital e seus anexos. O período para 
Credenciamento será entre os dias 14/01/2019 a 18/01/2019 
de 2018 de 08 às 12h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. 
Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço 
acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Max Silva de 
Oliveira - Presidente da CPL. 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2018 

O Município de Ipixuna do Pará, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, no uso de suas atribuições, torna público O Processo 
Simplifi cado n° 001/2018 que tem por objeto: Processo Seletivo 
Simplifi cado para a contratação de Agentes Comunitários de 
Saúde - ACS e Agente de Combate a Endemias nas Áreas da Zona 
Urbana e Rural no Município de Ipixuna do Para/Pa. Inscrições: 
no período de 9 a 11 de janeiro de 2018, no horário de 08:00h 


